北京理工大学党建研究会

关于开展 2016 年度立项课题中期检查的通知

各课题负责人：

根据学校党建研究会2016年度工作安排，定于近期开展

2016年度立项课题中期检查，现将有关事项通知如下。

1.请课题负责人根据课题研究进展，组织填写《2016年

度立项课题中期检查表》（附件1），于2016年9月29日（星

期四）下午下班前，将电子版发至学校党建研究会邮箱

bitdjyj@163.com。

2.党建研究会将组织专家进行评审，对通过中期检查的

课题及时安排报账（立项额度的70%）。

联系人：周  波  徐碧瑢

联系电话：68914536  68912262

附件：1.2016 年度立项课题中期检查表

2.关于公布北京理工大学党建研究会 2016 年度

立项课题的通知

                北京理工大学党建研究会

2016年9月19日

北京理工大学党建研究会

2016年度立项课题中期检查表

		课题名称

		课题类别

		（重点/一般/委托）

		课题负责人

		课题联系人

		联系电话

		电子邮箱

		主要

进展

情况

		重要

研究

观点

		主要

阶段

成果

		评审

意见

		                                     年  月  日

注：可另附页。

PAGE

党研会发〔2016〕3 号

★

关于公布北京理工大学党建研究会

2016年度立项课题的通知

各相关单位及课题负责人：

北京理工大学 2016 年度党建研究课题征集工作启动以来，

各基层党委、党总支、直属党支部广泛动员，党建理论研究人员、

基层党组织负责人和党务工作者积极申报，共征集研究课题 26

项。党建研究会于 5 月 13 日举行课题立项评审会，讨论并投票

确定了立项课题共 13 项，其中重点课题 3 项、一般课题 9 项、

委托课题 1项（具体附后），对三类课题分别按照 10000 元、5000

元、5000 元的标准给予支持（有关经费使用说明另行通知）。

立项课题研究周期原则上为一年，结题时均要提供研究报

告。此外，重点课题要求发表 2 篇文章，其中 1 篇要在核心期刊

发表，或申请到上级组织的相关课题，指导本单位工作取得实效；

一般课题要求至少发表 1 篇文章，或申请到上级组织的相关课

题，指导本单位工作取得实效。

请批准立项的课题负责人尽快启动课题研究工作，党建研究

会计划于 9月进行中期检查，2017 年初进行结题评审。

联 系 人：孙  程

联系电话：68918690

    附：北京理工大学党建研究会 2016 年度立项课题及负

责人名单

                    北京理工大学党建研究会

                    2016 年 5 月 20 日

附件：

北京理工大学党建研究会 2016年度

立项课题及负责人名单

一、重点课题

序号 课题名称
课题负责人

单  位 姓  名

1
新时期理工科高校青年教师思想状况

及引导对策研究
自动化学院 金  军

2
发挥党组织在推进综合改革中的作用

机制研究

机械与车辆学

院
左正兴

3
“双一流”战略背景下的高校党管人

才机制探索研究
党委组织部 何骁威

4

二、一般课题

序号 课题名称
课题负责人

单  位 姓  名

1
基于组织形式改革的研究生基层党组

织建设途径研究与实践
机械与车辆学院 韩  阳

2
课程论视角下高校二级党校课程设置

研究
法学院 张爱秀

3
发挥新媒体平台作用增强理论学习实

效研究
生命学院 刘晓俏

4
基于移动学习平台的基层党支部“两

学一做”学习教育模式研究与实践
机械与车辆学院 宫  琳

5
新形势下高校中层干部分类教育培训

的探索研究——以北京理工大学为例
党委组织部 孙  程

6 留学党员教育管理机制研究 外国语学院 吴文君

7
自媒体视域下高校学生党建工作模式

创新研究

人文与社会科学

学院
孙  硕

8
依托实践技能培训，提升大学生党员

群众工作能力

人文与社会科学

学院
徐贵宝

9

新时期高校基层党组织落实意识形态

工作面临挑战及对策思考-—以北京

理工大学为例

学生工作（部）处 孙西艳

5

三、委托课题

1
基层党建和思想政治工作基本标准

体系研究
学校办公室 王学普